Дело № 2-88-1325/2024

УИД: 91ms0088-телефон-телефон

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                             19 августа 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К.,

при секретаре судебного заседания Савченко А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ГУП РК «Крымгазсети» в лице феодосийского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» к Изотову о взыскании задолженности за выполнение работ по техническому обслуживанию газового оборудования,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,

                                                                 решил:

исковые требования ГУП РК «Крымгазсети» в лице феодосийского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» к Изотову о взыскании задолженности за выполнение работ по техническому обслуживанию газового оборудования -  удовлетворить.

Взыскать с Изотова (паспортные данные, ураженца гор. Москвы, паспорт гражданина Украины серия ЕС № 147039, выдан 28.08.1996 г. Феодосийским ГО ГУ МВД Украины в Крыму) в пользу ГУП РК «Крымгазсети» в лице феодосийского управления по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» (ИНН 9102016743, ОГРН 1149102024906) задолженность за выполнение работ по техническому обслуживанию газового оборудования согласно акту от 28.07.2023 в размере 1416 руб., расходы по оплате госпошлины в сумме 400 рублей.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное  решение  суда  по  рассмотренному делу  составляется  в  случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                                                         С.К. Айбатулин